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Bestand
Janssen, Horst

Signatur
Janssen, Horst, 41

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

II,A Personalia (posthum)

Personenbezogene Unterlagen (posthum)

Titel
Zum Tod von Horst Janssen

Anzahl / Umfang / Art
13 Zeitungsartikel (teilweise in Kopie)

1 Trauerkarte

1 Faltblatt

Datierung
1995

Beteiligt/Erwähnt

Person
Großmann, Georg Ulrich (1953-)

Mahlau, Alfred (1894-1967)

Grass, Günter (1927- 2015)

Brecht, Bertolt (1898-1956)

Chagall, Marc (1887-1985)

Picasso, Pablo (1881-1973)

Dürer, Albrecht (1471-1528)

Friedrich, Caspar David (1774-1840)

Schröder, Gerhard (*1910) (1910-1989)

Rembrandt, Harmensz van Rijn (1606-1669)

Gogh, Vincent van (1853-1890)

Grünewald, Matthias (1480-1528)

Fest, Joachim (1926-2006)

Augstein, Rudolf (1923-2002)

De Chirico, Giorgio (1888-1978)

Bloch, Ernst (1885-1977)

Wunderlich, Paul (1927-2010)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1538539
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478256
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479004
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481759
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484202
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484903
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484923
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485279
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485842
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486395
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1489461
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1489481
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491872
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1492983
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1493355
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495488
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1496038
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1497418


Ketterer, Wolfgang (1920-2009)

Janssen, Lamme (1955-)

Füssli, Johann Heinrich (1741-1825)

Goya y Lucientes, Francisco José de (1746-1828)

Botticelli, Sandro (1445-1510)

Nietzsche, Friedrich (1844-1900)

Lichtenberg, Georg Christoph (1742-1799)

Katsushika, Hokusai (1760-1849)

Vogel, Carl (1923-2006)

Spielmann, Heinz (1930-)

Hoffmann, E. T. A. (1776-1822)

Blessin, Stefan (1943-)

Gross, Johannes (1932-1999)

Lepik, Andres (1961-)

Meyer, Claus Heinrich (1931-2008)

Pisanello (1394-1455)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Griffelkunst-Vereinigung (Hamburg) (1925-)

Hans-Christians-Druckerei und Verlag (Hamburg) (1740-)

Hochschule für Bildende Künste (Hamburg) (1978-)

Kestner-Gesellschaft (Hannover) (1916-)

Verlag St. Gertrude (Hamburg)

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=70583

weitere Informationen
Signatur (kurz): 41

Ortsindex: Hamburg, Hannover, Oldenburg (Oldenburg), New York City/New York , Moskau ,
Tokio , Chicago/Illinois , Nowosibirsk , Langenhorn

Körperschaftsindex: Landeskunstschule (Hamburg), Kestner-Gesellschaft (Hannover), Verlag
St. Gertrude (Hamburg), Hans-Christians-Druckerei und Verlag (Hamburg), Hochschule für
Bildende Künste (Hamburg), Griffelkunst-Vereinigung (Hamburg)

Personenindex: Janssen, Horst und Mahlau, Alfred und Goya y Lucientes, Francisco José de
und Botticelli, Sandro und Dürer, Albrecht und Rembrandt und Füssli, Johann Heinrich und
Friedrich, Caspar David und Grünewald, Matthias und Kliemann, Thomas und Blessin, Stefan
und Schulze-Reimpell, Werner und Spielmann, Heinz und Pisanello und Hoffmann, E. T. A.
und Fest, Joachim und Meyer, Claus Heinrich und Carmela, Thiele und Lichtenberg, Georg
Christoph und Picasso, Pablo und Grass, Günter und Matzerath, Oskar und Gogh, Vincent
van und Chagall, Marc und De Chirico, Giorgio und Bloch, Ernst und Augstein, Rudolf und
Brecht, Bertolt und Lepik, Andreas und Ketterer, Wolfgang und Nietzsche, Friedrich und
Klose, Hans Ulrich und Sievers, Wilhelm und Gross, Johannes und Janssen, Martha und
Lemcke, Dierk und Janssen, Brita und Janssen, Lamme und Großmann, Georg Ulrich und

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1499224
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1499672
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508630
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508764
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1509662
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1511475
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512412
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512995
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513010
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513098
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513116
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513278
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513313
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513398
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513402
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513406
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473204
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473261
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473380
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473573
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475286


Wunderlich, Paul und Schröder, Gerhard und Mosel, Rainhild und Vogel, Carl und
Kruglewsky. Liselotte von und Rüggeberg, Harald und

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum


